UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /QĐ-SNNPTNT          Thanh Hóa, ngày        tháng   10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn công tác liên ngành làm việc với lực lượng chức

năng tỉnh ngoài nơi có nhiều tàu cá của tỉnh Thanh Hóa thường xuyên hoạt

động, neo đậu không về địa phương

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Thủy sản ngày 21 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 223/TB-UBND ngày 18/10/2024 của Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang tại Hội nghị giao ban đánh giá việc thực hiện ý

kiến chỉ đạo của đồng chí Lại Thế Nguyên, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh uỷ,

Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh tại Hội nghị chỉ đạo chống khai thác hải sản

bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU) trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ các Công văn về việc cử cán bộ tham gia đoàn công tác liên ngành

về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy

định: số 7043/UBND-KT ngày 09/10/2024 của UBND thành phố Thanh Hoá; số

2974/UBND-NN ngày 10/10/2024 của UBND huyện Hậu Lộc; số 342/BC-

UBND ngày 10/10/2024 của UBND huyện Quảng Xương; số 2643/BCH-TM

ngày 11/10/2024 của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; số 5376/UBND-KT

ngày 15/10/2024 của UBND thị xã Nghi Sơn;

Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn công tác liên ngành làm việc với lực lượng chức

năng tỉnh ngoài quản lý, xử lý tàu cá tỉnh Thanh Hóa neo đậu ngoài tỉnh không

về địa phương (sau đây gọi là Đoàn công tác) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Đức Cường, Phó giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT -

Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Xuân Đồng, Chi cục trường Chi cục Thủy sản - Phó

Trưởng đoàn;

3. Ông Lê Minh Vinh, Phó trưởng Phòng PCMT&TP, Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh - Phó Trưởng đoàn;

4. Ông Lê Mai Khanh, Phó chủ tịch UBND TP Thanh Hoá - Thành viên;

2

5. Bà Ngọ Thị Lanh, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp UBND huyện Hậu Lộc -

Thành viên;

6. Bà Vũ Thị Ánh Nguyệt, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp UBND huyện Hậu

Lộc - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Thành Nhân, Phó trưởng phòng Kinh tế UBND thị xã Nghi

Sơn - Thành viên;

8. Ông Nguyễn Văn Bôn, chuyên viên Nông nghiệp UBND huyện Hậu Lộc -

Thành viên;

9. Ông Lê Minh Quang, Cán bộ Hướng dẫn điều tra Phòng PCMT&TP, Bộ

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh  - Thành viên.

10. Ông Nguyễn Văn Trung, Trưởng phòng Thanh tra Pháp chế, Chi cục Thuỷ

sản - Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ Đoàn công tác:

1. Phối hợp với chính quyền, lực lượng chức năng các tỉnh nơi có nhiều tàu

cá của tỉnh Thanh Hóa thường xuyên hoạt động, neo đậu không về địa phương để

có giải pháp quản lý, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

2. Xây dựng kế hoạch, phân công cụ thể các thành viên trong Tổ công tác

thực hiện nhiệm vụ.

3. Tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ, báo cáo Giám đốc Sở, Ban chỉ đạo

tỉnh về IUU theo quy định.

4. Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang - Trưởng ban chỉ đạo

tỉnh về IUU (để báo cáo);

- VP UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, CCTS.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T14:49:48+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-31T08:53:40+0700

		2024-10-31T08:53:58+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-31T08:54:35+0700